

## در گفت‌و‌گو با رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار و رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران تشریح شد جزئیات تعیین هزینه سبد خانوار در سال آینده

سبد هزینه خانوار در سال آینده نزدیک به ۹ میلیون تومان



بالاتر بوده و به نظر می‌رسد در محاسبه تورم در تعیین دستمزد و سبد تقاوتی وجود دارد، این اختلاف چرا ایجاد می‌شود؛ تصریح کرد: به نکته درستی اشاره کردید، همین بحث علم اقتصاد را در شورای عالی کار، قانونی که از سال ۱۳۶۹ تا الان مصوب شده را زیر سوال می‌برد؛ دلیل آن هم این است که مثلا گفته می‌شود تورم ۴۰ درصد و هزینه سبد ۵ میلیون تومان است؛ ۴۰ درصد ۵ میلیون تومان می‌شود؛ فرض کنید حقوق فردی ۳ میلیون تومان باشد که ۴۰ درصد آن براساس تورم ۱۰٫۲ میلیون تومان است؛ به نظر می‌رسد حقوق افراد به میزان تورم افزایش یافته، اما همینجا کارگر ۸۰۰ هزار تومان طلبکار می‌شود چون تورم باید در سبد مورد توجه قرار بگیرد و معنای آن تورم در حقوق نیست‌او با بیان اینکه تورم در کالاها مشخص می‌شود؛ ادامه داد:اگر فردی سال‌ گذشته برنج را کیلویی ۴۰ هزار تومان می‌خرد اسمال باید آن را ۷۵ هزار تومان بخرد، یعنی تورم روی برنج در حدود ۸۰ درصد است.

به عبارت دیگر آن دو میلیون تومان سبد باید روی حقوق افراد اضافه گردد. اگر اینکار صورت بگیرد درست عمل شده و اینکه این اتفاق سال‌های سال رخ ندهاد باعث بیشتر شدن فاصله سبد و قدرت خرید شده است. رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار در پاسخ به این سؤال که آیا با توجه به نکاتی که مطرح شده امکان دارد تا هزینه سبد برای افزایش حقوق مورد توجه قرار بگیرد؛ عنوان کرد: هنوز نمی‌توان به این موضوع فکر کرد؛ نگاه و نگرش دولت آقای رئیسی درباره تحقق شعارهای انتخاباتی اش نشان می‌دهد که آیا این نگرش وجود دارد یا نه و گر نه این شعار را همه داده اند و می‌دانند مشکل معیشتی در بیسن خانواده‌های کارگری وجود دارد و نیازی نیست از بلندگوهای رسمی‌اعلام شود. توفیقی در واکنش به اینکه باید رویکرد چه باشد که مشکل معیشتی حل شود، اضافه کرد: زمانیکه وارد جلسات تعیین دستمزد سال ۱۴۰۱ شدیم و نگرش حاکمیتی مشخص شد می‌توانیم بگوییم این نگرش وجود دارد یا نه. در این ماه جلسه شورای عالی کاری نخواهیم

داشت و اعلام دستمزد نهایی هم بسته به اینکه چه زمانی توافق در شورای عالی کار ایجاد می‌شود؛ انجام خواهد شد‌او در پاسخ به اینکه در سال‌های قبل بحث تعیین دو مرحله ای دستمزد مطرح شد ولی به نتیجه نرسید؛ آیا امکان دارد در این باره برای سال آینده مباحثی مطرح شود؛ تاکید کرد، شورای عالی کار در باره بحث دستمزد گفته هر ساله یکی یکبار و اگر این اتفاق بیافتد قطعا و یقینا استقبال می‌کنیم که تعیین دستمزد صورت بگیرد و در اواسط سال مورد بازنگری قرار بگیرد که آیا محقق شده یا نیاز به ترمیم دارد یا خیر. مهم این است که وظایف حاکمیتی قوه مجریه چه نگرشی نسبت به این موضوع داشته باشد.

**هزینه سبد خانوار**

**۸میلیون و ۹۰۰هزار تومان شد**
محمدزمان تاجیک، رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران و عضو کمیته مزد شورای عالی کار نیز درباره جلسه تعیین سبد معیشت خانوار به «مردم سالاری آنلاین» گفت: درباره سبد معیشت خانواده کارگری کارشناسی در کمیته دستمزد برگزار شده که یک جلسه خاص درباره مزد منطقه ای و مزد براساس صنایع مختلف بود؛ در جلسه کمیته دستمزد از نماینده مرکز پژوهش‌های مجلس، تامین اجتماعی، وزارت صمت، اقتصاد و کار، کارفرمایان و کارگران حضور داشتند‌او ادامه داد: تعیین هزینه خوبی سبد بر عهده نماینده وزارت اقتصاد بود که انجام داد و برای اقدام خوراکسی به عدد ۳۲،۸۶۴،۱۴۳ ریال و برای رسیدیم که جمع سبد منتهی به اطلاعات دی ماه ۱۴۰۰ برای یک خانواده ۳٫۳ نفری (عدد) ۳۰۳ خانوار میانگین جمعیت کارگری کشور است که طبق اطلاعات مرکز آمار سال ۱۳۹۵ تعیین شده است) میزان سبد خانوار ۸۹،۷۹۸،۲۰۵ ریال و اختلاف سبد معیشت نسبت به سال گذشته تقریبا دو میلیون و ۸۴ هزار تومان است.تاجیک اضافه کرد: برخی از کارشناسان اعداد ۱۰ و ۱۱ میلیون تومان را برای سبد خانوار اعلام کردند و از این برای خیلی از افراد اختلاف این اعداد و عدد اعلامی‌سوال پیش می‌آید، لازم به ذکر است

۴۰ درصد هزینه زندگی به کار گر پرداخت شود تا افزایش میلیمتری انجام شود. اگر قرار باشد تورم ۱۴۰۰ را محاسبه کنیم تورم تاثیر گذار در هزینه زندگی بایدم مورد توجه قرار بگیرد، چرا هر سال بیش از تورم حقوق افزایش پیدا می‌کند ولی نانوای تر می‌شویم؟ دلیل آن هم این است که تورم ۴۰ درصدی احصا می‌شود و این افزایش براساس حقوق دریافتی پایه محاسبه می‌شود و که حدود ۱٫۳ میلیون است، رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران تاکید کرد: این بدین معناست اختلاف ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومانی بین سبد هزینه و حقوق وجود دارد و این اتفاق به دلیل اشتباه محاسباتی و گزارشاتی دولت‌ها است به همین دلیل هم هست که توروم و افزایش مطرح می‌شوند، اما افزایشی صورت نمی‌گیرد و کارگران ناتوان تر نسبت به سال بعد می‌شوند. حتی اگر حقوق افزایش پیدا نکند باید ۲۰۱ میلیون حقوق افزایش پیدا کند تا به فریز و صفر پارسل برسد!این عضو کمیته دستمزد شورای عالی کار در پاسخ به این سوال که آیا کارفرمایان چنین افزایشی را قبول می‌کنند، اضافه کرد: اصلا موضوع قبول کردن نیست؛ اصطلاحا گفته می‌شود چانه زنی معنا ندارد؛

قانون تکلیف کرده است. وقتنی قانون خط مشی را مشخص کرده و گفته باید به تورم و تامین معیشت خانوار توجه شود ولی اینکه شرکای اجتماعی هر سال به بهانه مصلحت و ناتوانسی کارفرمایان و ایجاد تورم و … از نمایندگان کارگران می‌خواهند که مثلا عدنی مشخص تعیین شود خارج از چارچوب قانونی است‌او در واکنش به اینکه در صورت حقوق بیش از نیمی‌از جمعیت کشور که کارگر هستند یا حقوق آنها براساس حقوق پایه تعیین می‌شود، تاکید گرفته و توضیح می‌شود: آیا برای نماینده دستمزد سال آینده این موضوع مورد توجه قرار می‌گیرد؛ افزود: توقع من این است که شرکای اجتماعی باید از سرکوب مزدی و کاهش قدرت خرید کارگران خودداری کنند. اگر کارگران قدرت خرید نداشته باشند مطمئنا کسی کالاهای تولیدکننده و کارفرمایان را نمی‌خزند و اگر حضور شرکای اجتماعی می‌خواهیم به جمع بندی برسیم باید چارچوب‌ها را بپذیریم. هر قدر در دولت جایگاه حاکمیتی دارد و باید بتواند قیمت‌ها را تثبیت کند و جلوی تورم را بگیرد و هر کسی وظیفه ای دارد.

تا کی باید ناتوان تر بشویم؟ طبق اطلاعات مرکز پژوهش‌های تامین اجتماعی افراد فقیر حقوق بگیر حداقل در دو سال اخیر چند برابر شده اند و این آمار رسمی‌است!دلیل آن هم عدم تصمیم گیری درست است. امیدواریم در دولت جدید مقاومت‌هایی که در سال‌های گذشته صورت گرفته وجود نداشته باشد و بارها هم وزیر کار اعلام کرده که قانون را رعایت می‌کند و فارغ از همه حاشیه‌های دستمزد داریم دولت مردمی‌در اولین سال خودش بتواند به گوشه‌ای از تعهداتش عمل کند و براساس تبصره کی در ماده ۴۱ اقدام کاری در مورد حقوق و دستمزد کارگران گام بردارد. او گفت: فاصله حقوقی یک روزی باید از بین برود، همانطور که برای سبد معیشت از چهار سال پیش برلی گذاری شده این توقع وجود دارد که در مورد حقوق دستمزد‌ها هم اینگونه اقدام شود. تبصره دو ماده ۴۱ گفته باید معیشت کار گر تامین شود و امیدواریم این مهم انجام شود.

### آغاز توزیع هوشمند برنج ایرانی در سرتاسر کشور

ندارد.سداداتی‌نژاد ادامه داد: توزیع هوشمند هم در استان‌های کشور و تهران درب منزل انجام می‌شود، توزیع برنج ایرانی هم از دیروز به صورت هوشمند شروع شده است.وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به اینکه قرار بود برای جلوگیری از واردات برنج از نظارت‌نفت استفاده شود و قرار بود فراد گراگه خاتم این کار انجام دهد اما این تمهیدات لازم برای تامین مواد غذایی شب عبید اظهار داشت: از این‌است اما اسمال تامین را شروع کردیم و تلاش ما این است که ۵۰ درصد میوه مورد نیاز را از طریق سیستم هوشمند توزیع کنیم، این تجربه جهانی دارد و می‌تواند در تنظیم بازار تاثیر بسیار مثبتی داشته باشد. وزیر جهاد کشاورزی درباره اینکه انتقاداتی درحوزه برنج وجود داشته است و عده‌ای برآورد از تولید را درست نمی‌دانستند و دخالت دولت در بازار را خیلی موثر می‌دانند، گفت: بیش از دو میلیون تن برنج تولید می‌کنیم و یک میلیون تن هم وارد می‌کنیم، در سال گذشته هم دچار خشکسالی بودیم و بین ۲۰ تا ۳۰ درصد در تولید برنج ایرانی کاهش داشتیم. ما در برنج خارجی کسری را جبران می‌کنیم علاوه بر آن ذخایر راهبردی هم داریم و هیچ مشکلی در این زمینه وجود

ندارد.سداداتی‌نژاد ادامه داد: توزیع هوشمند هم در استان‌های کشور و تهران درب منزل انجام می‌شود، توزیع برنج ایرانی هم از دیروز به صورت هوشمند شروع شده است.وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به اینکه قرار بود برای جلوگیری از واردات برنج از نظارت‌نفت استفاده شود و قرار بود فراد گراگه خاتم این کار انجام دهد اما این تمهیدات لازم برای تامین مواد غذایی شب عبید اظهار داشت: از این‌است اما اسمال تامین را شروع کردیم و تلاش ما این است که ۵۰ درصد میوه مورد نیاز را از طریق سیستم هوشمند توزیع کنیم، این تجربه جهانی دارد و می‌تواند در تنظیم بازار تاثیر بسیار مثبتی داشته باشد.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه توزیع هوشمند اقلام غذایی در استان‌های کشور و پایتخت تا درب منزل انجام می‌شود، گفت: توزیع برنج ایرانی از ابتدای هفته جاری به صورت هوشمند شروع شده است.وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به اینکه قرار بود برای جلوگیری از واردات برنج از نظارت‌نفت استفاده شود و قرار بود فراد گراگه خاتم این کار انجام دهد اما این موضوع تکذیب شد، گفت: ما در استان‌های شمالی می‌توانیم یک میلیون کسری برنج که امروز داریم ، تولید کنیم و باید ۲٫۲ میلیون هکتار از اراضی را باید زهکشی کنیم که ۸۰۰ هزار میلیارد تومان هم اعتبار نیاز دارد؛ از طریق فاینانسیس و کنسرسیوم‌های داخلی و نظائر نفت این موضوعات را پیگیری می‌کنیم و مذاکره انجام شده که از ظرفیت‌های کارگاه خاتم استفاده کنیم.وزیر جهاد کشاورزی درباره اینکه گفته بندی مرغ خیلی بیشتر از نرخ بازار است، گفت: با تحدیه‌ها بودیم که برخی مدیران در اجرای قوانین، دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های اقتصادی به نظرات و دیدگاه‌های فعالان این بخش اهمیت نمی‌دادند و هر آنچه که مورد نظر خودشان بود به محرم اجرا در می‌آوردند.

وی ادامه داد: به عنوان شاهد مثال طی سال‌های اخیر بی‌اعتنایی مدیران نسبت به نظرات و دیدگاه‌های فعالان اقتصادی با اتخاذ تصمیم‌های زاینباری در بستر اقتصاد ازجمله اجرای پروژه ارز ۴۲۰۰ تومانی همراه شد.

### اقتصادی

اخبار کوتاه

### تشکیل کار گروه مشترک کشاورزی بین ایران و روسیه

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت:برای ارتقای سطح روابط بین دو کشور، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت کشاورزی روسیه تفاهم کردند که کارگروه مشترکی بین دو کشور تشکیل شود.محمدمهدی برومندی، معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره به ظرفیت‌های صادرات محصولات باغبانی به روسیه اظهار داشت: کشور روسیه از همسایگان ما و بازار بسیار خوبی برای محصولات کشاورزی ایران است و در صورتی که از ظرفیت‌های خود در این بخش استفاده کنیم روسیه می‌تواند بازار پایداری برای محصولات ایرانی باشد.وی با اشاره به کیفیت بالای محصولات کشاورزی ایران گفت: علاوه بر کیفیت ما در همه فصول سال می‌توانیم محصولات متنوعی را تولید و به بازارهای هدف صادر کنیم.برومندی با اشاره به تنوع تولید محصولات کشاورزی و کیفیت بالای آنها در ایران اضافه کرد: به عنوان مثال فلفل دلمه‌ای C کشورهای دیگر صادر می‌کنند به ازای هر ۱۰۰ گرم ۸۰ میلی گرم ویتامین C دارد اما فلفل دلمه‌ای صادراتی ایرانی به ازای هر ۱۰۰ گرم حدود ۲۵۰ میلی گرم ویتامین C دارد.

### افزایش تعرفه‌های پستی در ۱۴۰۱

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت:افزایش تعرفه‌های پستی از اولین روزهای سال ۱۴۰۱ اتفاق می‌افتد و امیدواریم بخشی از مشکلات پستی را حل کند.به گزارش ایسنا، عیسی زارع‌پور «وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- امروز در آیین افتتاح سیستم سوئیتنگ هوشمند مرکز تجزیه و مبادلات کشور با بیان اینکه یکی از مواردی می‌تواند به رضایتمندی همکاران پستی در زمینه معیشتشان کمک کند، بحث تعرفه‌های پستی است، گفت: در دو سال و نیم گذشته تعرفه‌های پستی تغییری نکرده، آن هم در شرایطی که شاهد تورم‌های ۴۰ و ۵۰ درصدی بودیم، الان هزینه‌هایی که برای ارسال بسته‌های پستی انجام می‌شود، بیش از تعرفه‌های پستی است که پرداخت می‌کنند.وی با بیان اینکه تعرفه‌های پستی نیازمند بازنگری بوده، افزود: در ماه آبان در کمیسیون تنظیم مقررات، جلسه‌هایی مربوط به تعرفه برگزار شده و بحث افزایش تعرفه، آزادسازی و رقابتی کردن آنها را به تصویب رساندیم، اما اعلام عمومی‌نکردیم چون دولت اعلام کرده بود که هرگونه افزایش قیمت باید علاوه بر مراجع تخصصی خودش باید در ستاد تنظیم بازار هم تصویب شود، در نهایت هم دولت تصمیم گرفت تا پایان سال افزایش قیمتی از سوی دولت اتفاق نیفتد.

### تلاش بانک مرکزی برای تهیه بسته وام خرد با ضمانت آسان

مدیر کل روابط عمومی بانک مرکزی در حساب کارببری خود در توئیتر نوشت: جلسات فوری بانک مرکزی برای تهیه و ابلاغ سرعتر بسته‌ای از تسهیلات خرد در تضمین سهل‌تر به شبکه بانکی ادامه دارد. به گزارش ایرنا «مصطفی قمری‌فآ» در ادامه نوشت: دسترس آسان و سریع و عادلانه مردم به تسهیلات خرد با روش اعتبارسنجی و تعیین رتبه فرد متقاضی دریافت وام، مهمترین دست‌آور تمعین شده رئیس کل بانک مرکزی است، وی افزود: به تلاّی رئیس کل بانک مرکزی دوباره تاکید کرد: مباحثی درخصوص تسهیل وام‌های خرد مطرح شده که باید تأکید کنیم این امر، به معنای صرف‌جل جدید وام جدید نیست و در همان چارچوب ضوابط و مقررات فعلی است و فقط مورد بحث، چگونگی ضمانت این وام‌ها است. ضمن تلاش برای تسهیل شرایط دریافت وام‌های خرد برای مردم، این امر باید به گونه‌ای باشد که ریسک بانک‌ها نیز افزایش نیابد.به گزارش ایرنا، پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن از شبده گذشته (بهم بهمن ۱۴۰۰) توسط وزارت اقتصاد به شبکه بانکی ابلاغ شده است تا روش اعطای وام به آحاد جامعه تسهیل شود.

بازار

### نوسان قیمت سکه

### در کانال ۱۱ میلیون تومان

قیمت سکه روزگذشته در بازار تهران با ۳۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز گذشته به ۱۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش ایرنا، سکه تمام پسر آزادی طرح جدید نیز با قیمت ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز یکشنبه قیمت سکه پهلای ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۷۵ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج میلیون و ۹۲ هزار تومان شد.

انس جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار و ۸۰۸ دلار و ۴۹ سنت معامله شد. بنابر این گزارش، نرخ دلار روزگذشته در صرافی‌های بانکی با ۶۲۶ تومان کاهش قیمت نسبت به روز شنبه با قیمت ۲۴ هزار و ۳۶۰ تومان معامله شده.ب گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو در ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه دیروز با افزایش ۵۴۵ تومانی نسبت به روز کاری قبلی برابر با ۲۸ هزار و ۳۴۱ تومان بود. قیمت خرید هر دلار روزگذشته ۲۴ هزار و ۱۱۸ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۸ هزار و ۵۹ تومان اعلام شد.علاوه بر این، بهای خرید دلار در بازار متشکل ارز و ۲۴ هزار و ۷۷۲ تومان و نرخ فروش آن ۲۴ هزار و ۹۹۷ تومان بود.این در حالی است که نرخ خرید یورو در این بازار ۲۸ هزار و ۶۲۳ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۸ هزار و ۶۲۱ تومان اعلام شد.

همچنین در سامانه نیما در معاملات یکشنبه، حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۳۱۳ تومان فروخته و حواله دلار به بهای ۲۳ هزار و ۸۵۴ تومان معامله شده. گزارش ایرنا، هم‌پزین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی است. نرخ دلار در صرافی‌های بانکی از چند هفته گذشته پس از مدت‌ها تثبیت قیمت در کانال ۲۷ هزار تومان، به کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت. تا ۲۷ دی ماه دلار وارد کانال ۲۵ هزار تومان شده بود و امروز مقاومت دو هفته‌ای را شکست و به کانال ۲۴ هزار تومان ورود کرد. با کاهش قابل توجه نرخ دلار در صرافی بانکی با ۲۴ هزار تومان و بازار آزاد که با رقم ۲۸ هزار تومان معامله شد، سکه و طلا نیز کاهش بهای قابل توجهی داشت.

بورس

### شاخص بورس نزولی شد

شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۲ هزار و ۴۴۷ واحد کاهش، در جایگاه یک میلیون و ۲۸۱ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز یکشنبه بیش از ۶ میلیارد، و ۳۵۸ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار با ارزش ۳۸ هزار و ۱۰۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با ۲۲ هزار و ۲۱۱ واحد کاهش و ۲۳۶ هزار و ۴۹۷ واحد، شاخص قیمت (هم‌وزن) با سه هزار و ۸۹۷ واحد افت به ۲۰۴ هزار و ۸۷۵ واحد رسید. شاخص بازار اول، ۲۲ هزار و ۲۳۶ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۷ هزار و ۲۸۸ واحد کاهش داشت.علاوه بر این در بین همه نامدها، سرمایه گذاری صندوق بازنتگی (صودنون) با ۹۱ واحد، بانک پارسیان (پوپارس) با ۶۲ واحد، پدیده شیمی‌قرن (قون) با ۴۴ واحد، خدمات انفورماتیک (انفور) با ۲۸ واحد، پارس الکتربک (لپارس) با ۲۷ واحد و بانک کارآفرین (وکار) با ۲۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.

در مقابل، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با یک هزار و ۴۴۱ واحد، فولاد مارک اصفهان (فولاد) با یک هزار و ۲۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر (وغدیر) با ۹۸۷ واحد، پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۹۲۷ واحد، پالایش نفت اصفهان (شسپنا) با ۹۰۳ واحد، ملکی صنایع مس ایران (فملی) با ۸۹۷ واحد، پتروشیمی‌نوری (نوری) با ۸۲۵ واحد، و پالایش نفت تهران (شتران) با ۸۰۹ واحد، امروز نمفنی بر شاخص بورس همراه شدند. برپایه این گزارش، ترمیم زمان ملی صنایع مس ایران (فملی)، فولاد مبارک اصفهان (فولاد)، پالایش نفت تهران (شتران)، بانک تجارت (وتجارت)، پالایش نفت اصفهان (شسپنا)، ایران خودرو (خودرو) و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) در نمادهای پُر ترکتاش قرار داشتند.گروه فلزات اساسی هم در معاملات دیروز صدرنشین‌ترین گروه‌های صنعت شده و در این گروه یک میلیارد و ۱۲۰ میلیون برگه سهم به ارزش هشت هزار و ۹۱۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.روز یکشنبه شاخص فرابورس بیش از ۲۴۷ واحد کاهش داشت و بر روی کانال ۱۷ هزار و ۳۷۶ واحد ثابت ماند.نمادهای بیمه پاسارگاد (پباس)، توسعه سامانه نرم افزاری تکین (تکس)، تولید برق एसلویه مینا (بمینا)، زغال سنگ پرووده طبس (کزرغال) و کوسن، و دام قیام اصفهان (زقیام) تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.

**گروه اقتصادی-محمد سییاح:**
تعیین دستمزد کارگران برای سال آینده با توجه به نرخ تورم سبد معیشت و نه صرفا براساس نرخ تورم دستمزد، از خواسته‌های به حق کارگران است و ولی در همه سال‌هایی که حقوق و دستمزد تعیین شده برخلاف عدد و رقمی که برای سبد معیشت خانوار استخراج شده حقوق همیشه با اختلافی چشمگیر پایین تر تعیین شده است.رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران در گفتگو با «مردم سالاری آنلاین» جزئیات تعیین هزینه سبد خانوار را تشریح کرد.

فرامرز توفیقی، رئیس کمیته دستمزد

شورای عالی کار درباره جلسه شنبه شب این کمیته برای تعیین هزینه سبد خانوار به «مردم سالاری آنلاین» گفت: هزینه سبد معیشتی خانوار در این جلسه نهایی شد و مورد تصویب قرار گرفت. فارغ از بحث عدد و رقم رویکرد دولت‌ها به اینکه اجرائی شدن ماده ۴۱ قانون کار بویژه سبد معیشت خانوار کاری گی چه باشد مهم است‌او ادامه داد: اینکه صرفا هزینه سبد معیشت اعلام شود و در جلسات چانه زنی فرسایشی نگاهی به سبد خانوار نداشته باشیم؛

این جلسات هیچ زمانی به سرانجام مناسبی نمی‌رسد. هر عددی برای سبد معاش اعلام شود موافقان و مخالفان خودش را دارد، اما اگر به سال گذشته نگاهی بیندازیم می‌بینیم که هزینه سبد چیزی نزدیک به ۶٫۹ میلیون تومان اعلام شد؛ در ایده‌ال‌ترین شرایط کار گر با همه حقوق چهار میلیون و ۵۰ هزار تومان دریافت می‌کند.توفیقی افزود: یعنی همین الان جامعه کارگری دو میلیون ۷۵۰ هزار تومان از سال گذشته بابت سبد از دولت و کارفرما طلبکار است. فرض بگیریم اسمال هزینه سبد دو میلیون افزایش پیدا کرد. در این صورت چهار میلیون و ۷۵۰ طلب جامعه کارگری از دولت و کارفرما خواهد شد. نگاه دولت به این مبلغ چگونه خواهد بود؟ قطعلا جبران این عدد باید از طریق افزایش دستمزد، حمایت‌های اجتماعی و ثبات قیمت‌ها صورت بگیرد.

رئیس کمیته دستمزد شورای عالی کار اظهار کرد: اگر دولت این سه مولفه را اجرا نکند نه مشکل معاش کارگر حل خواهد شد و نه افزایش دستمزد می‌تواند برای کارگران گره گشا باشد و نه سبد معنای خودش را پیدا خواهد کرد. به همین دلیل معتقدم بحث سبد معیشت و عدد آن باعث انحراف تفکر عالی و تفکر قانونی برای رفتن به سمت اجرای ماده ۴۱ شده است. رویکرد قوای مجریه به این است چراکه این اولین نسخه واقعی و مهم دولت آقای رئیسیی در رابطه با نگاه شخص رئیس جمهوری به معیشت جامعه کارگری است‌او گفت: آقای رئیسی در شعارهای کارگری انتخاباتی، منطزرات و برنامه‌های واقعی‌و زورا به مجلس و سفرهای استانی درباره معیشت خانواده کارگری و اینکه باید در این رابطه اقدامی‌صورت بگیرد، صحبت کرده و می‌کند. اینکه بگوییم خانواده کارگری گرفتارند این معیشت خانواده کارگری کم است یا با جبران معیشت مواجه شده ایم را همه می‌دانند، اما اینکه چه باید کرد وظیفه قوه مجریه است.

این جلسات و دستمزد سال ۱۴۰۱ و نگرش اقتصادی کامل دولت آقای رئیسی نشان خواهد داد که در نگاه و نگرش و تحقق شعارهای انتخاباتی نمره قبولی می‌گیرند یا نه.توفیقی در پاسخ به این سؤال که در تعیین هزینه سبد حداقل در چهار سال اخیر عدد سبد از دستمزد

### جزئیات تبادل تجاری ایران و عراق

گمرک ایران اعلام کرد که عراق از رتبه ۲۶ به رتبه نهم تامین کالاهای مسود نیاز ایران ارتقاء پیدا کرده و دومین مقصد کالاهای صادراتی ایران است. به گزارش ایسنا ، سید روح اله لطیفی- سخنگوی گمرک ایران – با اشاره به گسترش روابط تجاری ایران با عراق در سال‌های اخیر جریان تجارت با این کشور را تشریح کرد.

بر اساس این گزارش در ۱۰ ماهه سال گذشته میزان واردات کشورمان از عراق، حدود ۸۰ هزار تن و به ارزش ۱۰۳ میلیون دلار بوده که در ۱۰ ماهه اسمال، نزدیک به دو میلیون تن و به ارزش ۹۲۰میلیون دلار و ۴۸۲هزار و ۵۸۸دلار رسیده که افزایش ۲۴۱۴ درصدی در وزن و ۷۹۳درصدی در ارزش را در این مدت نشان می‌دهد.

همچنین رتبه سال گذشته عراق در تامین کالاهای مورد نیاز ایران ۲۶ بود که با توفقات صورت گرفته بین تهران و بغداد، با افزایش فروش کالا به ایران به همراه هوارد و در حال حاضر بعد از امرات، چین، ترکیه، آلمان، سوئیس، روسیه، هند و انگلستان، با رشد ۱۷پله ای در رتبه نهم قرار گرفته است.در رابطه

نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز اعلام کرد: عملی نشدن وعده‌های مدیران نظام بانکی کشور در رفع انبوه مشکلات ناشی از اجرای قانون جدید چک با گذشت یک سال جای گلابه دار. یدالله المامیر در گفت و گو با ایرنا با اشاره به اتلاف وقت و سربگردانی فعالان اقتصادی در بستر اجرای قانون جدید چک ، بر ضرورت چاره اندیشی برای رفع این چالش تاکید کرد.وی گلایه صنعتگران، اصناف و پیشه وران که در مراجعه به بانک‌ها با مواع و پیچ و خم‌های اداری ناشی از اجرائی این قانون مواجه شده اند گلایه ای و زیانبار و منطقی عنوان کرد.مامامیر گفت: اثرات منفی و زیانبار اجرای قانون جدید چک از مدت‌ها پیش فعالان اقتصادی را با چالش جدی مواجه کرده است، لذا از مدیران بانک مرکزی انتظار داریم برای افکار سنجی و کسب نظرات و پیشنهادات مردم در خصوص تدوام و یا توقف اجرای این